
会議録（速報版） 

- 1 -

外郭団体に関する特別委員会記録                 

１．会議の日時 令和７年６月６日（金）午前11時21分～午前11時24分 

２．会議の場所 第２委員会室 

３．会議の議事 下記のとおり 

４．出席委員の氏名 下記のとおり 

協議事項 

１． 委員長の互選について 

２． 副委員長の互選について 

３． 理事の選出について 

出席委員（欠は欠席委員） 

委員長 上 畠 寛 弘 

副委員長 萩 原 泰 三 

理 事 河 南 忠 和 さとう まちこ 赤田 かつのり か じ 幸 夫 

委 員 森 田 たき子 なんの ゆうこ 岩 佐 けんや ながさわ 淳一 

山下 てんせい 徳 山 敏 子 大井 としひろ よこはた 和幸 

平 井 真千子 

議 長 菅 野 吉 記 



会議録（速報版） 

 

- 2 - 

 

議  事 

 

   （午前11時21分開会） 

○議長（菅野吉記） ただいまから、外郭団体に関する特別委員会を開会いたします。 

 

○議長（菅野吉記） 本日は、委員会設置後、最初の委員会でありますので、委員会条例第８条第

３項の規定に基づき、私から委員長の互選についてお諮りいたします。 

それでは、委員長互選の方法についてでありますが、市会運営委員会等での協議結果に基づ

き、私から御指名申し上げたいと存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○議長（菅野吉記） 御異議がありませんので、それでは、本委員会の委員長に、上畠委員を御指

名申し上げます。御異議ございませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

○議長（菅野吉記） 御異議がありませんので、委員長は上畠委員に決定いたしました。それでは、

委員長と交代いたします。よろしくお願いいたします。 

○委員長（上畠寛弘） それでは最初に一言御挨拶を申し上げます。このたび、皆様の御推挙によ

りまして、委員長に就任することになりました。１年間どうぞよろしくお願いいたします。事務

局の皆様もよろしくお願いいたします。 

  それでは、副委員長の互選に入りたいと思います。副委員長は、市会運営委員会等での協議結

果に基づき、私から御指名したいと存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（上畠寛弘） 御異議がありませんので、それでは、本委員会の副委員長に萩原委員を御

指名申し上げます。御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（上畠寛弘） 御異議がありませんので、副委員長は萩原委員に決定いたしました。それ

では、副委員長から御挨拶をお願いいたします。 

○副委員長（萩原泰三） 一言御挨拶を申し上げます。このたび皆様に御推挙いただき、副委員長

に就かせていただきます。副委員長という立場は初めてでございます。甚だ微力ではございます

が、上畠委員長を補佐し、円滑で実りある委員会運営を進めてまいります。どうか、皆様のご協

力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

○委員長（上畠寛弘） 次に、本委員会の運営について、何かと御相談申し上げるため、理事４名

を置くこととし、私から御指名申し上げたいと存じますが、御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（上畠寛弘） 御異議がありませんので、それでは、本委員会の理事に、河南委員、さと

う委員、赤田委員、かじ委員を御指名申し上げます。御異議ございませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 

○委員長（上畠寛弘） 御異議がありませんので、さよう決定いたしました。 

  次に、委員の座席につきましては、正副委員長に御一任いただきたいと存じますが、御異議ご

ざいませんか。 

  （「異議なし」の声あり） 



会議録（速報版） 

 

- 3 - 

 

○委員長（上畠寛弘） 御異議がありませんので、それでは、次回委員会までに正副委員長で作成

しておきます。 

  次に、本委員会の担当書記を紹介いたします。宮田書記。近藤書記。どうぞよろしくお願いし

ます。 

  次回委員会は、日程が決まり次第、御通知申し上げますのでよろしくお願いいたします。 

 

○委員長（上畠寛弘） 本日、御協議いただく事項は以上であります。これをもって本日の委員会

を閉会いたします。 

   （午前11時24分閉会） 

 


